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Et saligt astled ssi förlän,
(l) Gud! af denna werlden, 
Dä wj ffu dö och fara han 
Den d^ra sista fatdenl

Med denna bön berede wi est, hwar sit hierta, 
til nu förestäende Cbristeliga Begrafnings-sK, 
i Guds Faders, Sons, och Helige Andas Namn,. 
Amen!!!

E^ren göre mig det sch det, sm dö- 
^^" icke stal stilja ssi ät! Ära gan» 
sta tänk-wärda ord nf en Kiblist tti- 
iisriA om twänne Gndfrnktiga En- 

kors, Moders och dotters, d^Zsmi och Km^, fasta, 
inbördes förtroliga kärlek til Hwarannan. ^aemi 
wisar en huld Moders kärlek för sina barn: knrk 
wördar, älffär, wärkar och stöter pä det ömaste

A sin
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sinSwär- moder Nasm!: wil icke skiljas ifrän hen- 
ne; wil hälre brifwa qwar; gärna och oförcruten 
utstä all möda och deswär; hälre lefwa och dö med 
Henne, än öfwergifwa sin tro til Gud, och wöld- 
samma kärlek til fin gamla Moder; förseglar det- 
ta fit goda upsät med dessa eftertänkeliga ord: 
HERren göre mig det och det- om döden icke

K^S i: ffal ssilja ost ät!

I denna liitioriL föreställes o§ en upmuntrande 
efterfyn och skön spegel, icke allenast bäde til Chri- 
stelig tro och kärlek i almänhet til alla Christna 
menniskor, och enkannerligen til en fast och inbör­
des trogen kärlek föräldrar, barn och kära anhöri­
ga emellan; Utan dessa ord äro äfwen bewekande 
skäl, at tillika tänka pä wär dödelighet, at befin­
na det timmeliga lifwtts owaraktighet, och därfö- 
re altid med den helige Väviä bedja, at Gud wil- 
le lära ost, at wärt lif et mäl hafwer, wi 

?/«/. z§: dö, och hadan mäste; Ty lifwet, det timme.
5- liga, ware sä godt och långt, som det kan, 

^.4l.- sä warar det dock en liten tid. Därföre är 
r6. fuller döden det hus, som allom lefwandom 

^oö tzo. förelagdt ar, uplöser altsä den timmeliga omgän» 
2z. gelsen, och Mjer De sätaste, käraste wännec ät: 

En skilsmässa, som emellan säta wänner kan ful- 
ler ä ömse sidor naturligen wara ganska känbar och 

smak'



G ) o ( V 3

fmärtosam; Men Gudi lof! HERrett lefwer, 
och lofwad ware wär tröst! Gud, wär häl- 2.5^ 22.- 
sos tröst, JEsus lefwer. Christi kärlek til ost 47. 
syndiga menniskor, den är öfwerswinneligen stor, 
den öfwergär alt wärt förständ, den ar starkare än 
döden. Christus har af idel oförstyld karlek lätit 
sit !if för sina wanner; Och af denna sin obc-M-. 15:1;- 
ffrifweliga karlek, i och med sin död för wär fful, 
borttagit döden, öfwerwnnnit honom, som döden 
iwäld hade, djefwulen, och upswulgit dö­
den i jegren; samt, til Guds barns tröst, lifwet I.^ 15: 
och et oförgängeligt wäsende framburit i liu- 54- 
set/ Lenorn Hv^nZelium. 2 7H i:

10.
Sälle de, som i trone med Christi Brud til än­

dan kunna säga: Jag häller honom, och wil 
icke öfwergifwa honom: de lefwä här HER 6s^. z: 
ranom, ty, medan de lefwä här under mycken 4. 
swaZhet i köttet, sä lefwä de i Guds Sons ^,2:20. 
tro: Dö de, sä ar döden dem en winning, ty 
Christus ar deras lif, ehwad de dä lefwä eller ^^ 
dö, sä höra de HEL^ranom til. De kunna dä, 
i sä wälstgnadt t»lständ, walförnögde i sin Gud, 
gärna stiljas wid den onda werlden, och med godt 
mod taga et kärligt afsked utaf qwarlätne käraste 
wänner, hoppas med Lem, af Guds näd, en gäng 
äter samlas i ewigt lif och glädje, wid wärs

A- HER-



HERras och Frälsares JEsu Lhristi harli­
ga uppenbarelse; och altsä til flut wända 6g frän 
ket förgängeliga til den ewigt leswande Guden och 
Frälsaren, med ^pottelen trösteligen sägandes 
Hwar för sig: Jag är wisi pä, ar hwarken lif 
eller död, eller något annat ffal ssilja mig i- 
frän Guds karlek- som är i JEsu Christo.

Wälsignade i HENranom ZEsu Christo! Wi 
fä nu, wid denna Christeliga, mycket heder-och 
tänk- wärda begrafnings - aL, en ny päminnelse, at 
döden stiljer käraste wänner. Föräldrar, kära barn 
och anhöriga ät, dä wi tillika med en widlyftig och 
mycket Heder-wärd lsmilis af tära barn, bar- 
na-barn, och 5 ymse sidor utgrenade ätteläggar 
mäste sakna ibland ost En för sin dygd, Guds­
fruktan och alla sit kön och ständ prydande ägen- 
staver öfwer alt här i landet, wid en sälsynt, wal- 
signad och hög älder, almänt älssad och wördad He­
ders Fru, för detta Dygdädla och Högtäreborna 
Enke Prostinnan här i NyEd, Fru -ckXklä 
18LR.. Säsom wi ock nu med dessa kära barn, 
samt djupt sörjande flägt och Närssylkta, uti en 
ansenlig Lik-proceil, ärt uti detta HERrans 
hus församlade, at til sista ssyldigaste äre-tjenst 
följa wär Saliga Dödas andelösa lekamen til dest 
Hwilorum, och med Christ-wanliga Kvrks-cere- 
monier jordfästa. Wi
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Wi sakne altsä en Fru, som, under den timme» 

liga umgängelsen, efter Guds wisa Räd och De> 
kelft, fatt flera gänqrr altjämt försöka denna tidsens 
wedermödo, medelst bcdröfweliga och hjertröriga 
skilsmässor ifrän säta ägta Män och wänmrz 
Men af samma Guds wederqweckande Räd och 
Näd fäte lära sielf läta sig i Hopoet och Cbriste- 
ligt tälamod ätnöja med den Himmelska Fadrens 
wilja, sä,om alrid den bästa, och därmed har wär 
Saliga Christendoms Syster lämnar ost en wacker 
eftersyn, bäde til förnöjelse i Gud, wid alla bedröft 
weliga tilfällen, och äfwen et härligt efterdöme 
af en huld Moders kärlek och ömt märdande om­
sorg för sina kära barn; Säsom de äter med o- 
förändrad barnflig wördnad, oförtruten tjenst och 
upwaktning, denne til Deg död bemött; Dä wär 
älsseliga Syster, säsom wäre Fäder, trött och mätt 
af lefwande, ffitt alt werldfligt och förgängeligt 
ur bug och sinne, wändt sig i hiertans tro endast 
til sin och allas wär käre HERre och Frälsare 
JEsum, i sä fast och trogen förenings ätanka:

Ingen ffal mig kunna skilja ifrän den 
mig har sä kär.

En ffal wara bagges wilje altid häc 
och ewigt dar.

As Och
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Och denna sin fasta tro och kärlek til sin Gud 

och Frälsare har wär Saliga Syster nog tilkänna 
gifwit, och liksom förseglat med det härliga lif-och 
kraft-spräk, som Hon här artjämt haft i hjertat, 
pä sin tungs- ock til en Lik-Text för sig utmalt, 
hwilket ock mig nu anförtrodt är, at, wid denna 
Begrafnings as, uri Christelig enfaldighet, til 
wär tröst i denna dödeligheten korteligen förklara; 
Hwartil wi 08 Christeligen dcrede med den Bön, 
wär Frälsare ost sjelf lärde och befalt bedja;

Kader wär,c.
De Heliga Guds ord, som wär Sa­

liga Lhristendoms Syster sjelf i lifstiden 
utmalt sig til en Lik-vch Begrafnings text, 
äro bestresna i den 7g. Propheten och 
Psalmisien Davids Psalm, verserne rz. 
och 24. och lyda i orden således:
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Texten /A^ 7Z. v. 2z. 24.

Liklväl bltflver jag ftcdse 
Wid tig: Ty Tu häller mig 
wid mina högra hand. Tu 
leder mig efter tit rad, och up- 
tager mig pa andalyktone med e aro.

Lxoräium.

Wälstgnade i HERranom JEfu Christo! Det 
är klart och tydeligt af det första ordet: Likwal, 
som stär i begynnelsen af upläsna Text, at denne 
Text har nära sammanhang med de föregående och 
följande verserna i hela Psalmen, och bör altsä 
dest rätta mening til stt orda-förständ däraf in­
hämtas. Men hwarken tid, tilfälle, eller mina 
swaga krafter, wilja nu medgifwa, at alt til dest 
widlyftiga sammanhang wärdigt och omständeli- 
gen utförar Säsom ock detta heliga rum och 
närwarande omständigheter icke heller wilja tilläta 
här omröra nägra de Lärdas meningar om nv» 

bofs;
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boss-mannen och tilfället til denna härliga Psalm, 
antingen Konungen, Propheten, och Psalmisten 
David sjelf, eller dest derömlige Säng-Mästare 
^iLpll, af en Prophetiss anda rörd, den i pennan 
författat. Det är nog, och länder ti! mer upbyg. 
gelse, wara därom förwissad, at hele denne P^alm 
och upläsne Text är et fast Prophetifft ord, ester 
Guds Andas omedelbara ingifwande ffrifwir, och 
af Guds Näd ost gifwir til en tröstrik underwis- 
ning och bewis vä Guds nädiga och nära förblis 
wande, med sin kraftiga Hjelp och wisa Räd Hot 
de trogna, at styrka och wid magt hälla deras tro 
och Hovv, och dem uti allahanda bedröstvelses storm- 
wäder ledsaga, at de uti sin swaghet icke fatta, utan 
med sin förtröstan kn til ändan hälla fast, och blif. 
wa wld HERran, deras Fräljare och förloffare.

Betrakte därföre:

Et godt räd och upmlmtrande eftersyn 
til en andelig förening i trone med 
Gud, och helig umgängelse med de tro­
gna i kärleken, såsom fullkomlighetens 
band, och bästa tröst i allehanda denna 
tiden påkommande bedrösivelser.



1. Den -sanna Heliga föreningens och um- 
gängelsens uphof, beffaffenhet, n^tta och 
ljuflighet.

r. Sjelfwa Andans goda räd, med hela 
Näde-ordningen, til den sanna heliga för­
eningen och kärliga umgängelsens sellhet af 
Näden, i tiden, i döden och i ewigheten.

O Helge And gif osi din nädrc.ll!

Förklaring.
Dfwer alt detta ikläder eder karleken, hwil ^//.z/r^ 

ken ar fullkomlighecens band. Sä beprisar 
och uphöjer den Himmelslärda Paulus, af Guds 
Andas räd och omedelbara ingiftvande, den sanna 
Christeliga karlekens och heliga umgängelsens hög­
het, skönhet, fasthet och ljuflighet: Ty den Tre - E- 
nige, cwigt sjelfmesentelige, helige, härlige och 
högst fullkomlige Guden, för hwars heliga ögon 
all oenighet, syndig och okärlig skilsmässa är en 
styggelse, han wil ock, at hans dyrtkövta försam­
ling skal äfwen förnyas i trone och sitt sinne- 
anda, til et heligt samfund; altjämt mer och mer 
andeligm ikläda sig den nya menniskan, then 
efter Gud skapad år ifanssylliga helighet och 
rättfärdighet, och altsä wara täck och behagelig

B för



för Gud k tröne pä Honom, som kärkommen 
är, JEsum Lhrisium, säsom en kär Christi 
Brud, utsmyckad i rent skinande silke, som ar 

^oc. 19. Helgonens rättfärdighet. Men ibland alla ande» 
8. liga smycken och Christeliga dygder, fsm det heligs 

samfundet härligen pryda, och den Christeliga um. 
gängelsens samhälle i alla stand sammanbinda och be» 
fasta, heter det i de anförda orden: Ofwer alt 
ikläder eder kärleken, Hwilkeu är fullkomlig- 
hetens band. Och det för ben orsak, emedan 
den sanne Christtrogna karleken är et kort be­
grep och innehäl af alla Christeliga dygder och 
Hela Gudaktighetens utöfning; kallas därföre af 

§0-2.10:4. Guds Anda Lagfens fullbordan: En oförlik­
nelig stat: En andelig ossattbar och helig kläde- 
bonad: En förebild redan här i ofullkomligheten 
til Guds barnas obeikrifweliga härlighet i det 
eiviga lisivet. Fördenskul, med detta budet, at 
ikläda sig kärleken, som är fullkomlighetens 
band, sä bifaller icke Apostelen deras falska lära, 
som satta kärleken til grund i rättfardiggörelsen/ 
Hwilken allena gäller för Gud; utan förkaster och 

den grundeligen. Han gillar icke heller 
sinnades skenhelighet, som älska blott 

tungan, utan hjerta, sanning och 
gernmg, Sädane ssrymtare, som äro like mäla- 
de bilder och belåten, utan lif, eller ssugga utan 

krop/
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kropp, och kropp utan själ: Han styggas aldeles wid 
Le ondas rote, som kobla sig tilhopa likafom 
med wagns rep til at synda, säsom Propheten^ 5:18. 
ssrifwer. Utcn Apostelen förstär här i anförda 
orden enkannerligen den inbördes broderliga kar­
leken bäde i större och mindre samhällen, af rent
Hjerta, af godt samwete och en oskrymtad iTUr: 5. 
tro. En kärlek, som tänker intet nägot argt, in­
tet gör stn nästa nägot ondt, utan alt godt; En 
kärlek, som har sit ursprung af Gud, och ar för­
knippad äfwen med etutwärtes kanne-tekn pä 
en helig karlek til Gud i trone. Bägge ossilg-^.4:20 
aktige, bägge trones frukt genom andan. Ty sä­
som en friss och listig hy och färg, samt lifaktig 
wärma i mennissans kröp, icke har eget lif, utan 
utwisar mennissans naturliga lif; sä är ock den 
samme kärleken altid fölgaktig med tron, säsom et 
Guds Andas näde-wärk och gäfwa, och har me- 
Lelst nädamedlen sit lif af Christa: Men en ande- 
ligen lefwanöe tro är icke fäfäng, frukt och närings-
lös, utan altid warkande genom karleken, lika- 6^/. 5: 6. 
'om fruktbärande träs grenar hafwa stn saft och 
kraft af träets frissa rot, säsom Christus liknelse-
wis säger: Jag ar Wintraet; och om de trog ^. rz; 
ne: I aren grenarne; den som blifwer i mig, 4,5, 
och jag i honom, han bar mycken frukt. Om

B2 en
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eu sä Helig kärlek och trones frukt strifwer Apoffe- 

coz.zuy.len: Rarleken ar fullkomlighetens band.

Och fast an i detta lifwet, och menniffans eget 
nu förderfwade tilständ, ingen fullkomlighet ar at 
finna, utan det är som den wise Sedoläraren ffrif- 

18'6 Wer: Nar en mennista an sit bästa gjorthaf 
' 'wer, sä ar det doch jom nogast begynt: och 

ta hon menar, at hon hafwer fullkomnat 
thet, sä fattas tyer annu mycket. Za sä, at 
äfwen de helige här i fin största fullkomlighet ochi 
förnyelsens tilständ, mäste sucka och qwilla: Jag 

^0^.7:24 arme mennista! sä fä doch, Gudi lof! Guds 
barn, som intet försumma eller fäfängt emotlaga 
Guds tilbudna, kallande, läckande Näd; de fä 
genom Andans biständ mer och mer kraft, at wä- 

2?e/.z'i8.xa til i näden och wärs HERras JESU 
Christi kunstap, iftän et Christendoms stycke til 

Kon 1:17. et annat, af tro i tro, i hopp, tälamod, saktmo- 
dighet, mildhet, och flera Andans frukter, stadeli- 

^ z. i7.ga rotade och grundade i karleken, til des det, som 
hos oss här fattas, endels och ofullkomligt är, 
wandcr äter, och det fom fullkomligt ar, af, 
och efter Guds näda-löfte i ZEsu Christo, kom- 

16^. Iz:mandes warder. Medlertid wärkar Guds An- 
lo. de genom trona en nädig förening med Gud och 

det högsta goda, at de trogne kunna ssyla stn swag- 
Hct
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het under wär käre Frälsares oss förwärfwade rö» 
da och hwita rättfärdighets kjortel, samt der- 
med öfwerklädde, frögda sig i HERAanom, ^6i:io. 
at de Hafwa en förswarare när Fadrenom, 
JEsum Lhristum, den rättfärdig är; dä det 1/0/-.2. i. 
beter i sanning om den Christeliga kärleken, åt den 
öfwerstyler all öfwerträdelse. Och hwarästi^-4'8. 
tron sä lefwande och rätstaffenä är, der blifwer ock 
et heligt samfund, et Gudi behageligt samman­
hang och ljuflig umgängelse inbördes i det goda, 
med de goda, säsom lemmar, alle wackert förenade 
til Et, uri en andelig krop, under det Ena huf. 
Wudet, Christo, uti en Christelig Församling ge­
nom Andan; Alla inbördes Ens tilsinnes i detM»,.^:;. 
goda efter JEsum Lhristum, sökande, efter 
hand mer och mer af Näden styrkte, alla Zt, och 
det goda, efter ena reglo; älffa alla Et, hoppas?/„7.z.i6. 
alla Et, blifwandes wid det godt är, pä der 
wi med Enom hug och med Enom mun mä- ^o,„.i2.9, 
ge prisa Gud och wärs HERras JESU 
Lhristi Fader! och der med fä af Guds näd bär 
alt godt, hjelp och tröst, frid och frögdi Gudi, och 
andteligen ewigt lif och salighet af det högsta Go­
da: Ty HE^ren warder blifwandes mcd de^n,. ^ 
goda, stär det. Och den som blifwer i denna 9,11.' 
kärleken, han blifwer i Gudi, och Gud i ho- 
nom. Ty der med är kärleken fullkommen, at,^.

Bz wi 16,17.
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wi hafwsm en förtröstning pä domedag, 
ffrifwer den helige Johannes. O et oförlikneligt, 
härligt, ljustigt och saligt samfund och umgängelft!

15^.2:9. Derföre, dä ingen menniska förmär något af 
egen kraft, säsom den Gudfruktiga Hanna prisar 
Guds näd i lofsängen, och JEsus sielf betygar' 

^.i;. 5- Mig förutan kunnen I intet göra, sä förmä 
doch de trogne, under mycken egen oftrUkomlighet, 

?ö//,4 iz. alt genom Lhristurn, som dem lttagtiga gör.
Säledes, emedan, utan föreningen i trone med 
JEm, ingen fast tröst och hjelp vä hela jorden ör­
at finna uti de stora bedröfwelfer, som alt jämt 
påkomma; ty intet namn, ingen person, ingen 
ting är oss menniffor til salighet gifwen, utan 

^.4: ^.allenast IEsu Namn, JEsus allenast med stn 
dyra förtienst är af oförssyld idel förbarmande näd 
och kärlek, grunden och förtjänande orsaken til all 

?/.74U2.tröst och hjelp, som pä jorden ffer, under wär 
mödosamina wandring genom denna jämmerdalen- 
fördenffu! är intet bättre räd, ingen annan tilflykt 
til tröst, hjelp och salighet, än detta oförlikneliga 
Guds Andas räd genom Apostlarne: Tro pä 

^.i6: Zi. HERranIEsum: Den saliggörande Tron är 
nädemedlet pä wär stda, och en andeligen lefwan- 
de hand a t taga emot, och oss tillägna JEsu hos 
Gud högtgällande dyra förtjänst til ert nädig för­

ening



G )o( G 1/

eningmed Gud och det högsta goda; Men JEsu 
öfwerswinneliga kärlek är utan all wär förffyllan, 
med sin dyra förtjänst bäde allena grunden til wär 
försoning med Gud; ty Gud war i Lhristo och 
försonade werlden med sig sielfwan, och a!tsä 260-.z:19. 
tillika med Fadren och den helige Anda medelst 
försonings ordet, af idel näd sielfwa gifwaren och 
meddelande orsaken til wär förening med wär go­
de Gud, sä nära i trone förenad, at de trogna ge­
nom .Andans biständ med tröst altid kunna tänka 
pä ZEfu dyra förtjenst, när bedröfwelie är pä 
färde; Med ZEsu tala, när wart Hjerta är i 
ängest, och trösteligen säga: JESUS är min 
wän den bäste, Hwilkens like aldrig är etc.
Och andteligen wid Honom kunna wi, afdenna 
saliga trons förening, blifwa, och honom i tro, 
ne, och i hans namn, med Församlingen bedja:

Wärdes IEsu när mig blifwa, 
Och alt ondt ifrän mig drifwa!

Ty Jag häller mig til dig:
Blif o IEsu städs hos mig!

Och en sädan tröste - svegel lämnar Guds Ande 
off uri upläsne text til eftersvn uti stora samman­
hängande Hjerte-sorger, af den Helige Davids ex­
empel, lom under hjertqwäljandc sorg öfwer egen 

twaghet.
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swaahct, och det myckna onda, som han med grä­
melse och mycken förargelse maste se/ böra, och 
stelf med egit förakt/ banner och förfölgelse, alt 
jämt kanna och förfara, war i stor fara, at af 
swaghet göra et affall; Men HENren, den helige 
och kärleksfulle Himmelffe Fadren, som säger til 

^..o-mdet beträngda Israel: IaZ är när drg, at jag
Kal vielpa dig; Han war icke längt borto, u. 
ran jäsom altid, alla dagar sä nära hos och med 
de sina, och jäger genom Propheten: Ar jag icbe 
cir Gud, den hart när är, och icke en GUd, 
den fjärran är? Denne Guden öfwergaf icke sin 
tjenare. Hans hulda Faders bjerta brasi hs- 

....nom i Hans lif, mer ömsint, än en faders och 
^^ Noders bierta emot et kärt barn och älstelig Son, 

21-20 förbarmade sig öfwer, och förekom honom i stör­
sta anfättningen, styrkte sä med sin mäktiga, nä- 
digt närwarande, hjely och kärleksfulla hand, at 
David, Hjerteligen wederqwekt med andelig kraft/ 
flävte intet denna stg wid magt hällande nädige 
Guds hjelpe-hand, utan Holt fast i trone, och 
med glädje kunde tröstellgen säga: Likwäl bltft 
wer jag stedse wld tig : Tu häller
mig wid mina högra hand. O et heligt, 
härligt kärleks band och förening i trona emellan 
Gud och den trogna själen!!! Här mä et Guds 

barn
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barn häpna iandelig glädje, och djup - wördsamste be- 
lrg förundran öfwcr Guds sä nädiga och mägtiga, 
som wisa försyn och huldaste omsorg om de Sina. 
När bedröfwelsen är som störst, och själen nästan 
upgifwen, sä är Guds karlek trofast; sä är 
Guds hjelp bäde närmast, och wisiast och bäst; 
Sä kan man här i sanning säga; I nöden prof, 
war man wannen. Ty när Gud allena 
ar wrshet, och »nagt och rad och förstånd. Mr2:l^

När den trogna själen intet formar sig sielf, 
Såsom af sig sielf, hälla fast wid Gud och sin sa- 20^. z:z. 
lighers klippa; När hjertat begynner nägot wak- 
la, trones hand af swaghet wil falla neder, och 
Hoppet i nöden upgifwas : Gä gör HERren 
Gud allena hjertat wist, Han utser tiden at?^^ 
hugswala; sä föröker och styrker Gud tron, och 
häller den wid mage genom sin rattfardighets 
högra hand; Sä blifwer en ljuflig förening och 41.12. 
samljud emellan den helige Guden och den trogne 
själen, som dä häller sig wid sin Själa-wän och 

säger: Likwäl bliftver jag stedfe wid dig: 
Tu häller mig wid min högra hand.

Lofwad ware Gud! De som HERRans 
Namn frukta, HEAren wet och marker det ^s/ 2-16 
D^äro siedse i nädig ätanka hos och för det Ald

C seende



seende jbgat; och säsom en tänke»skrift teknade 
vä hans stnger. Gudi los! den faste Guds 
grund blifwer skändandes, och hafwer det» 

27H.2N9^ insegel: HERrell känner sina! Den all. 
metande Guden wet sä wäl, hwilken som ska! blil- 
ma wid sin näd och Anda; blifwa en man ester 

r5Eiz:i. Guds sinne och hserta.

JEsus Chriffus har af idel näd och kärlek, förr 
än werldenes grund lagd mar, i sin ewiga allwc- 
tenhet utmalt den trogna själen til sin alideliga 
och himmelska Brud, och i tiden gistvit henne sin 
trofasta hand, med sä nädig tilsägelse genom 
Propheten Oseam: Jag stal trolofwa dig 
mig i rättfärdighet och dom, uti näd och 
barmhertighet; Ja uti trone wil jag trolof 

0/. 2:19. wa dig mig, och du stalt känna HERcan.

Denne wär nädige Själa-wän, han gifwer oss 
uti sitt heliga ord, genom Andan, trones hand, 
och häller sielf wär swaga tros hand, dä han ge­
nom Andans ämbete uti sitt heliga ord wis aross 
sin outsägeligen stora kärlek för oss, med sina by» 
ra, för wär skul blodiga, genombärade och wid 
korsset fastspikade händer; wisar oss sin starka 
röda strids - och segersamme hand, der med Han 

^ 24:8. för oss, säsom en Hjälte, stark och m^gtig i strid, 
kämpat,
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kämpat/ nederlagt och härligen segrat öfwer alla 
wära andeliga fiender, synden, döden och djefwu. 
len; wirar ossden högra sköna, och hwita ratt- 
färdighets handen, dermed Han för oss fullbor­
dat lagen, borttagit den handskrift, som enrot 
oss war, tilfrids stält Guds stränga heliga rätt­
färdighet emot oss, och blifwit dermed wär för­
soning och frid hos Gud; Och sälunda wi ^.2:14. 
far ossändteligen, dageligen sin wiga, behändiga, 
attid färdiga och nädigst hjelpsamma högra hand; 
hwarmed Gud oss under wär swaghet Hjelper, 
styrker, beffyddar, och för alt ondt, andeligen och 
lekamligen, til kropp och själ nödigt och mägtigt 
frälsar och bewarar.

Af denna Guds nådiga hand blef den helige 
Davids fwaga tros hand i frestelsens och anfäkt- 
nings-stormen kraftigt styrkt. h>ans swaga tro 
war först, säsam en förbräkad rö, men blef af^ 42, z. 
Guds näd en z^sE^ och ^^^0^ en grund» 
fast pelare, underbyggnad och ett oryggeligt skjäl 
til ett fast Christeligt hopp; Hon war i förstone 
säsom en rykande weka, men blef sedan ett klart 
brinnande och lysande ljus, säsom Apostelen ssrift 
wer, at den sanna Christeliga tron ar en wiss 
förlätelfe pä det man hoppas, och icke twif- 
lar om det man icke ser. Och i sädan mening ^, n^.

. C2 säger
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säger Len Helige David i trone til Gud: Lik< 

wäl blifwer jag städse wid dtg; Ty du 
uppehåller mig wid mina högra hand.

Denna sin nädigalhand bjuder ock räcker off 
Gud i sitt ord och Lyra Sakramenten; Han wil 
sä gärna, at wi äter, med hans kraft, ffola räc­
ka Honom wär wackra högra hand, säsom heu 
är benägen, wil wara och blifwa med oss: Stär 
hela Näde-dagen med sina uträkta näde-ac- 

^ 65: 2. mar, wil oss liksom omfamna, kallar och bju­
der sä kärligen: Lommer til mig I alle som 
arbeten, och Aren betungade: Jag wil we- 

^^.n^.derqwecka eder! /

Den gode Guden förmanar icke allenast genom 
Propheten til trones sanna förening med sä nä- 
Ligt lötte: Om I hällen Eder til mig, sä 

^.15:19- stal jag hälla mig til eder; Utan wär HER- 
re ZEsus Christus beder sin Himmelsse Fader sä 
Hjerteligen, icke allenast för sina Lärjungar och A- 
postlar, utan ock för ossalla, som genom deras 
ord stola tro pä honom, at de stala wara 
Ett til sinnes i trones enhet och inbördes he­
lig umgarrgelse, säsom den himmelske Fadren 

AS 17:20med sin ewige Son aro ett til wasendet; ty
2i. til
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til de halige, som pä jorden aro, och til de 
härlige Har. Gud alt,sitt behag- ?/ 16: z.

Wi Hafwe wäl dä största orsak af sä stor näd 
lägga oss winning om, at hälla osstil, och wid 
wär gode Gud och Frälsare, och i trone städse för- 
blifwa, sägandes i andelig glädje af hjertans tro 
til Guds lof: Denne Gbldcn.är wär Gbld 
altid och ewinnerliga; han förer osi såsom 
ungdomen; Hwilket ock är aldeles enligt med ^4815. 

desse den helige Davids ord i wär Text. Tu le­
der mig efter ditt rad; och ffal blifwa wär 
betraktelses

Senare Del.

Tu leder mig efter ditt rad. Med dessa 
ord betyger den helige David sitt tacksamma bier- 
tats ödmjuka wördnad för Guds näd och Hjelp- 
samma högra hands tröst i stn största bedröfwel- 
se; ärkänner sin egen swaghet/ förödmjukar sig 
för den sä gode/ som wise och mägtige Gudens 
alt wälstyrande Hjelv och frälsning/ tilskrifwer all 
sin uprättelse och förmägo at tro uppäz och r 
trones förening städse blifwa wid sin Frälsare, 
endast och allenast ^Guds näd, Guds wisa och

Cz mägtiga
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mägtiga styrelse/ och säger: DU leder mig 
ester ditt räd.

Wi äro alle uti wärt eget, nu efter det högst 
beklaglia sr-nLafallet djupt fördärfwade tilständ, 
af oss sielfwe, såsom af oss sielfwe, bort- 

^L. 4:18. komne frän det lift som af Gudi ar. Wi 
aro alle icke allenast naturligen liksom smä spä­
da barn/ som först maste ömt och granlaga 
bäras, och sen wid den lilla tileagande äldren 
wackert wid handen ledas, at de icke mäge 
stapla, falla, sig illa stöta och ssada; utan men- 
niffans egen kraft, härst i andeliga saker, räd 
och omdöme är aldeles ingen, sämre än De smä 
barnens: Sä wi haftve wäl orsak med den wi- 
se Konungen och Propheten säga: hwilken men- 

?--on. 2O.- Nlsta förstär sin egen wäg, eller huru hon 
24. sin gäng styra kan? och det som sedan wärre 

7^10:2;.^/ De obotfärdige fara altid wille med hier- 
tat, sta altid emot den gode Guds radan- 

^.7:5l. de, äro härdnackade, och wilja icke den rät- 
^^.^11. dn wagen.

Den gode Guden bar fuller icke welat lem- 
na mennissan räd-tygel-och regel-lös; men sä 
länge wi här hafwa hemman i lekamen; sä 
wil altiD altjämt Den egna nu förderfwade kär­

leken
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leken räda öfwer: Den wil altid wara sielf-klok, 
ja ofta wisare än Gud. Den jordiska boningen 
betungar sä stadigt sinnet/ som mycket tan ^.9:15. 
ker, wtd minsta afsteg och afwikande ifrän den 
Uvbyggeliga Guds barna- Sehola och Guds An- 
das goda R3d. Sä tycker hwar ock en sin 
wag, sina tankar, räd och anflag wara ratta,^^. 21: 
säsom den wise Salomo ffrifwer: Ja äfwen de 22. 
beligk, i sielfwa förnyelsens tilständ, mäste sinna 
i sin odödeliga själ upstiga sä mänga onda tankar, 
anslag, widriga och olidiga omdömen, äfwen om 
Guds wisa styrelse och regemente i werlden, sä­
som Dawid i denna Psalmen högeligen förtröt, 
och Hade ja når harmat sig til döds, af swag- 
het i sitt tycke staplar, säsom ingen Styreman wo- 
re, dä Van såg de ogudaktiga Hafwa framgäng 
i werlden, och stä säsom ett palats; men äter de 
freme ofta föraktas och ligga under; hade 
derföre nit om Guds ära, men icke rättsliga efter 
Guds räd och höga tankar, sägandes t fäwitsto: 
Skal det dä fäfangt wara at mit Hjerta 0- 
straffeliga lefwer? Si sä äro äfwen^Guds bar. 
nas egna räd och tankar blandade med sä mycken 
ofullkomlighet i denna dödligheten: NA fela alle, 
^ä mänge wi äro i mängahanda mätto; Sä wt 
mä wäl sanna den wise Sedolärarens ord, at 

chwad
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chwad menkussan tager sig före/ sä läder al, 
tid nägot orent rvid; och det gar med de 
aldra bästa/ lika som dä man siktar, si blis 

57,-.27.-5.wa sädorna altid qwar. Det är sä mycken 
swaghet och ofullkomlighet hos oss, ho marker 
huru ofta man felar? Hwaröfwer Le frome 
mäste sörja och sucka, och med den helige Dawid, 
Hivar för sig hjerteligen bedja Gud: HERre 

?/. 19: iz.körlät mig mina hemliga brister! Men när 
wi af Guds näd läte oss föras och ledas uti Hans 
helgedom, sä fä wi weta Guds uppenbaran« 
de räd ; wi fä der rätt känna bäde wärt eget 
swaga tilständ, och äfwen lära, ar Guds räd 
och tankar wid denna werldenes regemente och 
styrelse, aro icke menniffors räd och tankar, 
utan sä mycket Himlen ar högre än jorden, 

T55:8,9.sä aro Guds räd och tankar högre än wära.

Wi kunna altsä häraf finna, at här pä detta 
stället med Guds ledande räd icke förftäs ben 
Treenige Majestätiffe Gudens egen, Högawäsen» 
teliga och för oss outransakeliga och höga wis. 
Het, tankar, Räd och beflut; De aro med 
Guds oändeiiga wäsende altid ett och det samma, 
för wärt förnuft ett outransakeligt djup; Ty 
hwilken menniffa wet Guds räd? kant Guds 

5s/>. 9:iz.bune? eller ho kan tanka hwad Gud wil? 

mä
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mä wi wäl fräga. WL böre fast mer i helig 
förundran med Apobelen wörda Guds outrau- 
sakeliga wishet, sägandes: O hwilken djup- 
Het af den rikedom- som ar bäde i Guds 
wishet och kunskap. /?oM.i!:z4

Wi sinne fuller och at det förträsseliga för­
nuftets ljus, som Gud ester sitt goda och wisa 
behag, uptänt i wära leftvande siälar, säsom en 
liten strimma och skjen af det ewiga ljuset, 
ar ett stort Guds räd, wishet och walgärning 
emot oss ufla jorde - matkar, och liksom en god 
och bjelpsam ledestäng i wär timmeliga umgän- 
gelse, at dermed wägleda oss genom denna werl- 
den. Sä wi ha wäl största orsak tacksammast 
ärkänna äfwen denna Guds stora walgärning; 
Men wi mäste doch sinna, at förnuftets ljus, 
nu efter menniffans djupa och allmänna fördärf, 
är mycket förmörkad, sä wi räke, som Nogast 
pä det här pä jordene ar, och sinne ofta 
med plats pä det som förhanden ar. Och ^. 9:16. 
Mä är nu det mennffliga förnuftet aldeles 0- 
tilräckellgt af sig sielft, at wara wär rädgifware 
och ledare till andelig tröst och ewig salighet.

Fördenffnll dä här i texten Heter: Au leder 
oss efter ditt räd, sä är wäl Häst och säkrast, 

D med
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med den Helige David gä in uti Guds Helge­
dom/ som Gud af en obeffrifiig näd i ZEsu 
Christo för oss uppenbarat uti den Hel. Skrift, 
af Helige Guds män, efter Guds Andas ome­
delbarliga insifwande, ffrefwen och oss til lär­
dom gifwen/ at wi genom tälamod och 

Kow. iz. striftenes tröst stola hafwa en förhoppning.
Uti denna Guds Helgedom, har Gud för ZEsu 
ssull ossuppenbarat all sin näd- rad/ helga wil- 
za, näde- ordning/ medel och hela magen till 
andelig tröst och ewig salighet/ säsom ett andeli- 
gen sielf lefwande och lifgörande ljus, at deru- 
ti se, deras fä en andelig kraft/ at Christeligen 
tro, hoppas och, uti helig umgängelse med de 
goda, täligt wandra genom denna mödosamma 
werlden/ och vä ändalyktone genom en salig död 
uptagas til ewig ro och salighet uti Himmelen. 
Derföre är detta Guds räd för oss wandrings- 
folk här pä jorden, en Himmelledande stjerna 
til ewigt lif och härlighet/

Den Helige Ända är oss af Christo förwärsi 
wad och gifwen til rädgifware, at/ genom denna 
Andans heliga ämbete uti näde-ordningen med 
näde-meLlen gifwa goda räd, ess trösta och pä 
rätta sanningens mag föra och ledsaga. Det he­
liga Prediko-Ämbetet har derföre, uti denna 

ffrefne
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stresne och oss uppenbarade näde-ordnmg/ sätt 
Guds uttryckeliga befallning/ at icke försumma/ 
utan bäde uppenbarligen och synnerligen förkun­
na all Guds räd- at dem rätt mdela til hwar 
och en dyrköpt själs särffilta andeliga behef/ ket 
är; förkunna alla Propheternes wittnesbörd om 
Guds nåd och räd i IEsu Lhristo/ halso. 
sam allom menniffom/ at hwar ock en, som 
tror pä IEsum, skal icke förgås/ utan fä syn­
dernas förlåtelse i IEsu namn. ^S.M^z

Sä wäl leder Gud de sina efter sitt räd; Sä 
Hjerteligen wil Gud at alla menniffor ffola följa 
hans räd; ko»nma til sanningens kunskap och 
blifwa frälste: Sä är detta Guds räd/ Ett lesi iTU.^, 
wande/ andelizen lifgörande räd. En Guds kraft 
til salighet allom som tro: Ett räd som frög- Kow. i. 
dsr själarne och gör de enfaldige wisa/ det är/^z. 119.- 
sädane som läta saga sig/ läta Guds Anda siras izo. 
fa/ lärg/ leda och regera stg/ och lika som from­
ma Guds Andas Schole-darn äro lyd och lar- 
agtige at emottaga Guds Heliga ord och räd med 
saktmodigom anda.

Sä kärligen will Gud wara och förblifwa 
hos de sina genom sin Anda/ uti näde-ordningen/ 
alt til Guds ära och wär salighet/ alt til det Heli-

Dr ga
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ga ändamälet, at hans i NÄD trslofwade 
Brud/ under wäntan i Hoppet pä wägen icke 
mä upgifwas, utan owikeligen med hans hjelp 
biifma Ett med IEsu. Men som alias wär i 
dopet afsagde fiende/ och den förföriffa onda werl- 
den wilja fä gärna missunna Guds barn denna 
stora sällhet, afläta aldrig med list och wäld at 
draga oss til affall ifrän den sanna lefwande tron 
och en Christelig umgängelse/ iftän en offrymlad 
kärlek til Gud/ til sig och weriden; Och eme- 

zroM.7:18. dan äfwen i wärt kött/ det är/ i wär nu fördcrf- 
wade natur/ bor intet godt, utan wärt eget öf- 

^.17.- 9. wer alt illfundiga hjerta, af en förwänd ffade- 
lig kärlek och stelfklokhet/ alt jämt wil läcka och för­
föra oss ifrän Guds goda räd/ afwända oss ifrän 
Gud och det högsta goda til oräd, at genom 

^.4:22. ond lusta i wilfarelse oss förderfwa ; Sä 
wet Gud ett annat räd, förer de sina barm ef­
ter sitt goda och wisa räd/ uti ett andeligt Strids­
fält; räder i sitt heliga ord/ at ikläda oss all 
Guds harnest, Trones stöld/ Salighetens 
Hjelm och Andans swärd- som är Guds ord, 
Räder manneliaen strida mot den onda lustan, 

x^^ 6.^ wi mätte emotstä och beständande blifwa.
Och med alt, til at underhjelpa denna andeliga 
striden, som för kött och blod är sä widrig, sä 
wet den gode Guden räd med allehanda utmättes 

förtonande
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förtynsnde sorgepusters^ tilstickande, liksom med 
bittra och^starva läke-medel, at efter hand däm. 
pa och förqwäfwa den egna fördersweliga kärle­
kens wränga smak; Och det alt intet ossstil ondo, 
uran til wärt bästa/ och sitt heliga namns los och 
ära: Och altsch tillika med sittlefwande och krafti­
ga ords twe- aggade swärd, som gär igenom 
til dess det ätskilier själ och anda, märg och 
ben, läter äfmen mennistan dermed känna sin e- ^. 4. 
gen swaghet och wanmagt, at rätt stilja emellan 
det synliga- ofta bedrägeliga och förgängliga, och 
det sanna, högsta och ewigt waragtiga goda, samt 
til dess wäljande sitt hjerta med Dawid i glädje 
wända och säga: Det är min glädje, at jag 
häller mig intil Gud, och sätter mit hopp til 
HERran HERran. ?/7^ 28»

Sä är Guds wilja sltid en huld faders goda 
räd och hjertelag bäde i sorg och glädje, emot de 
sina kära barn, alt til deras bästa, at de genom 
mycken bedröfwelse skola inga i härligheten. ^ ^ 
Sä är Guds räd med dem, som Gud älsta, at 
först kämpa, sedan krönas, först hafwa sorg es­
ter Guds sinne, och sedan andelig glädje i tro- 
nes rättfärdighet, frid med Gud och 
frögd i den Helge Anda genom JEsum 
Christum. Den sä wise som näbige Guden wil

D; . dermed
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dermed sä wäl bereda sine trogne ock dem i prof, 
we-ugnen bepröfwa, pä det deras tro mämyc­
ket kosteligare blifwa, än det fina gullet, 

i?e^. i. som pröfwes i ugnen.

Guds räd blifwer altfä fast och beständigt 
och godt, a t den som wil wara en sann Christen/ 

^.. 2. älffa och tjäna sin Gud i HCNrans fruktan, han 
^w:z8 mäste bereda sig til frestelse; Han mäste, ehuru 

det kostar pä, doch strida emot dm egna och wrän- 
es/.zn/.ga kärleken, som altid har begärelse emot An- 
60^.7:15. dan; Han mäste icke förrycka, at utstä den ena 

bedröfwelses hettan efter den andra. Dermed me­
nar Gud sä wäl med de sina; de fä dermed weta, 
at de äro ägta Guds barn, som hällas altjämt un­
der den faderliga agan; Och det alt til den än­
dan, at den egna nu förderfwade karleken och kött. 

^.8- 7. fliga sinnet, som är en fiendstap emot Gud, 
mä mer och mer aftaga, och ett Guds barn ge­
nom Andans kraftiga biständ i trone styrkt, un­
der dageliga bönesuckar om trones förökelse, fär 
ändteligeu trösteligen säga, eller i ett enfliget sam­
tal med sin Gud tänka: HEAren är ined mig 
pä högra handen, derfore sta! jag wäl blisi 

?/s/m 8. ^a ^^ lnig. Si sä läter Gud efter owä- 
der solen stina, och efter jämmer och grät 

7oö. 4. begafwar rikeliga med glädje. Och lät wara, 

at
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st bäde den andeliga mwärtes striden/ och äfwen 
den utwärtes bedröfwelsen kostar sä pä Guds barn/ 
kostar pä at länge stadigt kämpa mot sitt egit kött 
och blod/ sin egen förderfwade naturs kärlek/ at 
den utwärtes mennilkan aftager och förtynes; ty 
all aga synes uLe til fcögd/ utan til ängest: ^.12:11. 
Sä är det doch ett godt Guds räd/ syftande til 
wäc största sullkomlighet i nävens tid/ at synda- 
kroppen dess mer skal förswagas ; men äter KE 6. 
den mwärtes menniskan dess mer tiltaga och 
fornyas dag frän dag/ ar se pä IESOM/ 2^0^4:16 
som trona begynt och fullkomnar/ och af trones 
kraft täligt löpa i den kamp/ som förelagd 
är.

Si sä sifwer Gud efter sitt räd dem tröttom 
kraft ock dem magtlösom starkhet nog: at i ^ 40:29. 
hoppet wänta sin kropps förlossning, förgä­
ta det/ som til rygga är, sträcka sig til det/ 
som framman til är; äsiunda ffiljas hädan 
och genom en salig död bliswa med IEsu altid. ?E 1.23. 
Sä gär dem frommom pä sistone wäl! at de 
fä sin tros ändalykt/ sina själars ewiga salig- ?/ 57.- zf. 
Het/ samt/ uti obeffriflig Himmelff ära och här­
lighet, tillika med alla heliga änglar och utmalda 
Guds barm fä le^wa/ wara och förblifwa hos 
Gud; honom ansikte mot ansikte äskada, och 

fullborda
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fullborda Guds lof med ett ewigt Halleluja; Dä 
all swaghet uphörer/ wära sorgedagar hafwa en 
ända, alt hivad här endels och ofullkomligt 

A 6o.2O. Marit, wänder äter; där intet orent och obesmir- 
tadt inkommer/ men alt fullkomligt blifwer. O 
ett oförlikneligen ljustigt/ heligt och saligt samfund 
och umgängelse/ där kärleken blifwer fullkom­
lighetens band ewinnerligen.

SÄedes hafwe wi korteligen i Christelig enfal- 
dighet med hwargudra betraktat: En helig tros 
förening med Gud det högsta goda/ beledsagad 
med en Christelig umgängelse med de goda i kärle­
ken/ säsom en oskrymtad tros frukt och fullkomlig- 
hetens band: Och det alt af Guds nåd i JEsu 
Christo. Hwaraf wi hämtat en nödig lärdom och 
förmaning/ at icke försumma eller fåfängt anam­
ma Guds för ossi sttt ord uppenbarade nåd och 
ledande Räd/ utan söka altjämt hjertat dermed 
stadfästa/ strids och sträfws mot war onda na- 
tur/ at ingen ting mä wara o ss sä kär/ som oss skal 
skilja ifrän Guds näd i Christo ZEsu, pä det wi, 
efter Guds trofasta näde-löfte/ pä ändalyktone 
mäge fä det saliga hoppets fullbordan/ nemligen/ 
när wärt lif/ Christus/ uppenbar warder/ wi 
ock med honom mä uppenbarade ewigt 

co/z. z: 4,förblifwa i härliLhecen.
Cillämp-
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Cillämpning.

At nu, hivad i Christelig enfaldighet korteli- 
gen anförde är, nZgot närmare lämpa til den­
na Hederliga Vegrafnings-AÄ/ i synnerhet en­
kannerligen til wAriHERranom afledna, för sin 
dygd och loftvärda egenssaper i lifstiden almän- 
neligen älfkada och wördada/ nu kess mera hos 
oss saknada/ men hos Gud ewinnerligen saliga 
Christendoms Syster och Enke - Probstinnan här 
i Ny-Ed/ fördetta Ädla och högtäreborna Fru 
N^^I^ ILL^; Sä wore min skyldighet 
mycket anföra til Dcff wälförtjänta heder och 
öre-minne/ om min förrnäga kunde swara emot 
min önffan och goda wilja; Men förutan det, 
at dygden talar altid för sig sielf/ behöfwer in­
tet pris-bref/ den ägta dygden dör intet/ är 
altid i minne hos Gud/ och har sielfwa san-^.^. 
ningens eget löfte/ at de rättfärdigas ämin- 
nelfe blifwer i walsignelse; Sä lärer äfwen ^^.10.7 
icke eller Le fattas/ som Läde rätteligen kunna/ 
samt hafwa bäde god wilja och förmägo/ at i 
wärket ffyldigt utströ wärda äre-rosor/ til wär 
saliga dödas äminnelst. De hafwa äfwen sä 
mycket ömnogare ämne och anledning dertil, 
som de hafwa den goda Allmänhetens enhälligt 
sammanstämmande wettenffap och wittnesbörd,

E at
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at wär nu saliga Christendoms Syster, Fru 
^^Ki^ I8LR. i lifstiden warit en Gudfruk- 
tig/ dygdesam, jämt alfwarsam, ärbar, förstän- 
dig och flitig hus-Msder, som sitt eget hus med 
förnuft regerat, samt bäde inne och ute heder, 
och aresam emot hwar man, altsä en ljuflig qwin. 
na och Matroua utan flärd och fåfängt krus.

Mig i min swaghet anstär bäst i Cbristelig en- 
faldighet beprisa Guds synnerliga nädiga försyn, 
wisa räd och faderliga wärdnad andeligett och le- 
kammeligen om denna wär nu saligen döda, alt 
ifrän D-ss svada linda, til des Hon til den säm­
re delen, Dess liflösa lekamen, säsom en moge» 
Hwete kärfwa, efter en salig död i godan frid 
sä hederligen fär beledsagas och införas i Sin 
Hwilokammar, säsom Deff ädlare del, Dess sälla 
själ, nu redan wäl beredd, och säj^m en beprydd 
Christi Brud är införd i den Himmelska brud, 
salen.

Det är altsä icke minsta prof af ken Gudo- 
meliga försynens godhet och kärleksfulla räd emot 
wär saliga Syster, i det timmeliga, at Han af 
Guds hand liksom planterad, härstammad bäde 
tll Fäderne och Möderne af en Hederlig, wida 
namnkunnig Präst flägk/ ssm uti snart otaliga 

grönskande
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grönssande telningar och ätteläggar, ymse sidor 
är utgrenad/ icke allenast i wärt kära Wärme» 
land/ utan ock nästan öfwcr hela wärt wärda 
Svithiod sig utspridt/ och ännu siar isin frodiga 
wäxt. Af sä godt ursprung har wär saliga Sy­
ster haft god anledning/ at ifrän de första barn­
doms ären tidigt och wäl blifwa upfostrad/ jäm­
te en sann Gudsfruktan/ äfwen i alt/ hivad nyt­
tigt/ wackert/ Hennes kön och ständ anständigt 
och prydeligt kunde pröfwas; dermed Hon i den 
frodigaste ungdoms wären/ genom egen dygd, se» 
diga och behageliga upförande gjort sig wäl wärd/ 
ester Guds wisa räd och ffickelse/ at winna myc­
ket hederliga och ljufliga Mäns tycke til sä ta och 
ägta förbindelser; Och säledes äNteligen blifwet 
sielf en »välsignad Stam - Mader och prydnad 
för en ansenlig/ mycket hederlig flägt af barn och 
barna barn/ hwilka Hon/ af en rätt Moder-hjer» 
tad huld ömhet/ warit ssrgfällig/ at tidigt läta 
wäl anföra til alt godt uti HENrans fruktan/ 
ester hwars naturliga böjelse/ som bäst och tjen- 
ligast funnits/ samt sedan allid fört en god um- 
gängelse med de fromma/ och i synnerhet med 
sina kära barn uti en inbördes förtrolig och Chri» 
stelig kärlek sammanleftvat: Säsom Le äter sin 
kärasta Moder och Mor< mor med beständig heder 
och wördjamste ärkänsrmhet bemött och tilhanda

Er gätt/
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gätt, til dess döden deras jordiska umgängelse up- 
löst och ätffildt.

Uti Gudeligt eftersinnande af Guds, den Him­
melske Fadrens sä ögonskenligen ömma omsorg 
om sig, wisa räd sch ^ädes hands ledan­
de med sä mycken wälstgnelses meddelande, äfwen 
iden timmeliga umgängelsen, har wäl nu wär 
saliga Syster icke kunnat, än gifwa Gudi alle- 
na aran, och wid den sällsynta högt-upstigande 
Zldren altjämt i andelig glädje uphöga och lofwq 
Guds synnerligen stora godhet emot sig; fhjer- 
tans tro blifwit wid, liksom kyssat pä den Him­
melska Näde-handen, med Psalmisten sägandes; 
Du häller mig wid mina högra hand. 
Tu leder mig ester ditt räd. och enkan- 
nerligen dä wär saliga Syster haft hugnad, haf- 
wa sina kära barn och barna-barn hos sig försam. 
lade, och wid oskyldiga kärleks- mälkider äfwen fe 
Lem omkring sitt bord såsom triffa oljo plan­
tor stä; sä har wäl Dess sinne, öfwer sä stor 
Guds wälgärning bewekt, haft fägnssmsta tilfäl- 
le, med tacksamste ärkänsamhet med Församlingen 
utbrista i sä hjertröriga ord.

At
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At wär tid förnöjsamt strider, ^.6268:s 
At wi samke mänga Zr,

At wi tälje mänga tider/
2lt wärt Hufwud bär grä här, 

At wi se och hugnas w 
Wära barn til fierds led:

Sädant af Guds godhet händer- 
Som alt har i sina händer.

Eftersinnandet af sä klar och ögonssjenlig Gnds 
kärlek och godhet mot de sina- bör wisserligen up- 
wäcka en andelig bjertefrögd i alla Guds barns 
sinne; bör kyrka och stadfästa deras hjärtan, un­
der denna tids mödosamma wandring, om Guds 
nädelöftes sanning; icke allenast at de frommas 
flägte stal warda walsignadt och trifwas,^ H2.2. 
utan ock at den sanna Gudsfruktan ar wärt 
lif och langa älder; Och ändteligen böra sä ly-D^. zo: 
sande exempel af Guds näd wara för oss alla en 20. 
upmuntrande eftersyn, at genom Andans krafti­
ga bistånd- i trone oss winlägga, at städse, ehwsd 
här kan väkomma, likwäl blifwa wid och häl­
la oss fast wid HERran, HELran, wär 
glädje och tröst. ^7Z:Z8,

Se wi ock widare pä Guds godhet emot wär 
saliga Syster i det andeliga, sä har wisserligen 

Ez Gud
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Gud fört och ledsagat Henne efter sitt goda 
räd, dä kan lftän första barndomen uti GUDS 
eaec hus lardt Henne sina seder och rätter och 

^L.;: 5. häller intet opp/ såsom Propheten ffrifwer: Der- 
med har själa-wännen wär dyre Frälsare först 
wetar laga och bereda sin utkärade Brud til en 

L/i 6N z. andelig plantering sin ära til pris. Men sä» 
som wära jordiffa örtegärdar och planteringar ic- 
ke trifwas altid wäl af stadig Solffens hetta, u» 
tan fordra omffifte af Solffem kylanderägn, samt 
ock ibland af ett ljufligt rustande blås wäder; de- 
höfwer afwen, at af förfarna trägärds-mästares 
händer flitigt ffjötas, rätteligen omgräfwas, qwi- 
stas och omffäras, icke til dels ffada och wanhe- 
der, utan til dess prydnad och frodigare wäxt; sä 
Har ock Len gode Guden efter sitt wisa räd fä wäl 
stickat och lagat om denna sin andeliga plante» 
ring; blandat wär saliga Systers lefnad med glä­
dje och sorg; lätit först sin blida glädje-Sol ljuf­
ligt uptindra och Henne fägna; men äter lätet ett 
starkt bedröfwe!ses Nordan wäder inbryta och dlä- 
str genom Des örtagärd, pä det Nädens mildt 
och andeligen upltfwande Sunnan wäder dess mer 
omsider mätte styrka och wederqwecka. Den go­
de Himmelffe Fadren har efter sitt wisa räd och 
Loda behag för wär saliga Syster tidigt nog i de 
bästa glädje ären lätet ket ena tjocka swarta be- 

drefwelses



dröfwelses och sorgemolnet för Henne upgä ester 
det andra, at Hon kunnat sf swaghet tycka, det 
Hennes glädje-Gol waret nedergängen; gifwet 
Henne det ena bärda kärleks - siaget ester det an- 
dra, sä trofast, at Hon mäst digna neder, och ba­
da sina ögon och bleka kinder isirtda tärars wattn, 
at Hon kunnat ibland stycka, det blida Faders an­
siktet wara förwandladt och HEArans yand 
for swär pä sig, dä Hon flere gänger med hjert- 
klämmande smärta mäst sig ikläda swarta sorge» 
kläder, sch förfara, huru smärtosamt det djupt be- 
dröfwade Enko, ständer är, i synnerhet dä Hon 
sist mäste sakna den käraste, säte ägta Man och 
hjärte-männen, nu i HERranom afledne högt 
berömmelige Prodsten här i NyEd, i lifstiden 
Högäremördige och Höglärde Herr ^8^^ 
^XL^ ^OLe^, med hwilken Hon i kär- 
lig ägta umgängelse, säsom en själ och ett hjärta, 
i ljust och ledr, i lust och nöd, altjämt samman- 
lefwat i 5o är, til des Gud för nägra är sedan, 
genom en salig död, denna säta hjerte- männen til 
sig taget och Deras jordiffa ljufwa omgäntzelse 
uplöst och ffilt dem at. Sannerligen en hjert» 
klämmande sorg! Ett trofast kärleks slag af 
den HimmelEe Fadren! Men just dermed utbröt 
den Himmelffe kärleken i brinnande läga til den 
trogna själen: Den kärleksfulle Frälsaren, som af 

idel
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idel näd sä dyrt köpt och äterlöst ess/ som äger och 
rär sm wärt list som wil Hafwa wärc hjerta, ser 

^4;: i. och ftägar ester det trogna hjertat/ utwait det 
til sin boning och egendom/ sch kollat den trogna 
själen wid detta kärliga namn: Du ast min: 
Han uplöser ock ofta här de käraste wännerö um- 
gängelse/ och tager- bort den utwärtes ögonfag» 
naden- just pä det at den trogna själen med sin 
kärlek mä blifwa allena wid sin JEsu, och säga : 

6^2:16. Jag 'ar din: Och dermed hafwer den Saliga 
Svstren ändteligen sielf bäst fatt känna HER- 
rans kärleksfulla hjertelag til sig/ som säger: Jag 
hafwer ju altid och allesteds haft dig kär och 

^S-^M-ZI.draget dig ti! mig.

Deraf haftver Hon efter hand mer och mer bä- 
de rätt lärdt känna/ och äftven lydadtigt i med och 
mot följa HENrans goda och wisir rad; Men 
HENren allena! har af idel näd hället wid Hen» 
nes högra hand/ at Hon af Hans högra hands 
wid magt hällande i HERrans fruktan/ säsom 
en rätt Enka/ then ensam ar/ haft sitt hopp 

i^ ^5. til HERrem beständigt fortfaret nart och dag/ i 
trogna böner och hjertesuckningar til Gud och sin 
Siälawan/ med sitt utmalda lss- och krastspräk: 
Likwäl dlifwer jag wid big;

Och
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Och altsä har wär saliga Syster äfwen i den 
höga/ sällsynta och wälstgnade äldren, säsom en 
andeligen planterad och wattnad örtagärd, med 
stor tröst sielf fäet sanna detta Guds Andas här­
liga näde-löfte: The som planterade aro uti 
HERrans hus, the ffola uti wär Guds 
gärdom grönffas, och om de an gamle war- 
da/ ffola de likwäl blomstras, fruktsamme ^92:14," 
och färffe warda af Andans heliga frukter och ^ 
Christeliga dygder.

Och säledes har wär saliga Syster framgent til 
sitt sista haft, under inbördes förtroligt och gude- 
ligt sällEap med närwarande kära barn och anhö­
riga, sin förnämsta förnöjelse och umgängelse i 
Himmelen och wid den utwärtes hyddans mer och 
mer förtungande matthet stadigt förblifwit i fä 
hjertröriga trogna samtal med Gud och sin Frälsa­
re: Min Gud du hafwer lärde mig af ung­
domen; Tu Har haft mig altid kar, Min 
Gud! för IEsu dyra förtjenst fful, förlät 
och öfwermf mig intet, nu dä jag gammal 
och swag ar. Hjelp Gud! Huru den kärleks­
fulle Guden med sin kraftigt styrkande och we- 
Lerqweckande näves hand, efter sitt tröstfulla löf­
te, dä warit som närmast at Hjelpa, taga den trog­
na själen liksom pä sin knä, bära henne i sin 
famn och läta henne suga af sin hugswalel F/ 66/ n,
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ses bröst, deste lifgörande Andans tröste ord: 
Jag stal aldrig förlata och öfwergifwa dig: 
Tin rättfärdighet är för dig- och HER* 

^ 58: 8.rans härlighet stall taga dig til stg!

Si sä är Bruden wäl beredd, fast än utwär- 
CEi:6.tes swart, och kan säga : Ser icke therefter, 

at jag si^ swart är, ty solen Hafwer bränt 
mig, doch inwärtes gansta dägelig, klädd 

^45:i4.i gyllene styckon. Brudgummen ZEsns war 
dä tilreds, genom en salig död, taga Hennes sälla 
själ til stg i Himmelst äro och härlighet.

Således war den trogna själen med ZEsu an- 
deligen lisgörande Lekamen och Blod, uti den dy­
ra Nattwarden stst bespisad, wäl förnögd at stil- 
jas hädan och wara med sin JEsu altid, in­
flutit stg aldeles i trone uti stn Frälsares näde- 
hand och famn, med sä anderika ord af en wära 
Coristeliga Kyrko - Psalmer.

LAin Brudgum kom! kom in til mig, 
Tig wardigas mig gifwa

At doch tin kärlek stadelig
Mä ewigt hos mig blifwa.

I nöd och död ask du miu frögd,
I dig är jag sä hjertlig nögd

Ej stole wi ätstiljasll Si
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Si sä förer Gud sina Trogna och Helige/ efter 
sitt räd bäde underlige» och wäl! iftän ett u- 
selt och bräckeligr ler- hus til ewig äro och härlig» 
Het; Iftän en sorgedol och mödossm tverld, ge­
nom mycken sorg och bedröfwelse til ett Himmelfft 
Paradis/ oändelig glädje och salighet!

Ach! at wi dödelige mennissor mäge'altid be. 
sinna/ at sä sant som HERren leswer/ ffal 
döden icke en gäng efter Guds aftven wisa räd 
ffilja oss ät!

Ach! at derföre ingen ting i hela werlden mä 
wara oss sä kär/ som oss ssal kurma'draga sch ffil- 
ja iftän Guds kärlek/ som ar i IEm Christo; u» 
tan at wi här i trone/ förente metz wär gode Gud 
och Frälsare JEsu Christs/ mäge beständigt föl­
ja/ och blifwa wid HE^rans räd och sä äftven 
i kärlig umgängelse Christeligen sannnanlefwa/ 
säsom bröder käre/ wi som Christne är0/ at 
wi pä ändalyktone af Guds näd uptagne til Him- 
melss ära och härlighet/ mäge lefwa och blifwa 
tilsammans hos Gud altid i Himmelss glädje i 
alla ewighet!!r

§2 Ach
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Ach JEsu gif näd!
At wandra dina wagar och följa ditt 

räd,
At winna den Tronan, som du har up- 

satt.
Det ewiZa ILfwet/ dm Himmelsta ffatt!
Ach JEsu fullborda wär önskan och tal 

I aroms sal!!!
AMEN.

?M80-
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?^K8O^^^I^

ren ärfarenhet man haswer vm -etta timmelst 
ga lifwets beswärlighet och stadiga omwäxling 

af hwarjehanda wedermöda, ssulle man wäl tycka, at 
ingen är lyckeligare, än den, som fär fluta sina dagar, 
nar han börjar rekna dem, och i barna ären komma 
i den rätta Fadrens ssöte: Men den himmelssa San­
ningen lärer oss, at, fast än Gud hastar med sina 
barn undan olyckan, sä är det likwäl en del af de be­
löningar i tiden, som han dem läfwat haswer, at de 
skola länge lefwa pä jorden. Ty om de icke bliswa 
länge borta i werlden för sin egen skull, efter dock bäst 
är, at wara hemma i Himmelen, sä ffer det wisserli- 
gen androm til gagn och nytta, dem de me- sina af 
Gu- förlänta gäfwor tjena, mev goda exempel up- 
muntra, och me- trägna böner deras walgäng under­
stödja. De klaga wäl, at de måste längre än andra, 
wara i mistning as Guds saliga ässädande, och fräga 
me- innerlig längtan: Ach när ssal jag dertil kom­
ma! Men deras begär ar likwäl altid in för Gu-, 
medan de här äro; I honom hafwa de sin -el, hos 
honom pläga de sin umgängelse, för honom framläg­
ga de sit äliggande, i synnerhet, at han wille pä de­
ras kiltagande älder-om, tiltaga, at med sin wedcr- 
qweckande nä- styrcka, stödja och stadfästa dem i tro- 
ue in til ändan, samt gifwa -em trones ändalyckt, -en 
ewiga saligheten; Och -en trofaste GUDen styrkerFz dem.
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dem, hjelper dem, och bar dem, in til des de, af lef- 
wande mätte, fä fara hädan i frid, och wandra in för 
Gud i de leswandes lande. Dä hafwa de fuller är- 
Nätt en sä fullkomlig ära och härlighet, at de alsintet 
bekymra sig om Mennissv- lof och beröm pä jorden; 
Dock utbrista läf- rosor i deras dygdespär säsom af 
sig sielfwa, och deras ärbara mandel kan ickelannvr- 
ledes, än af alla rättsinta med heder och beröm pä, 
tänkte warda.

Detta förbinder oss, at wid narwarande tilfälle något 
närmare föreställa oss den i lifstiden Högäreborna 
vch Dygdädla nu hos Gud eminnerligen Saliga 
Probstinnan l^^R.^ l8Lir.; hwilken den allrahögste, 
utom mycken annan bcwjst näd, äfwen behagat wäl- 
signa- med en hög älder, sä at Hon en ansenlig tid 
trampat denna jordenes stoft, utan at täta sig deraf 
förblindas. Och fast än hivar och en, som Henne 
känt, och haft fägnad af Dess behageliga umgänge, lä­
rer tilförne hafma sig nogsimt bekant, huru redeligen 
Denna Saliga för sig wandrat Hafwer; Icke desmim 
dre, som det kan lända dem sorgbundnom til tröst, 
androm til upmuntran och märkeligt efterdöme, och 
Den Saliga Döda til priswardig i hugkommelse; sä 
förmodar man, denna Förnäma vch Hederwärda För- 
samlingen benäget tillåter, at man, efter en lostig vch 
mid mara jordefärder wedertagen plägsed, Hennes 
mandring s-lopp korteligen omförmäler.

För Mot mer un -2 är sedan, -dä man ffref den
Tjugo-
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Tjugofemte dagen isanuaru mänad är 1670 är Hon född 
til werlden i 8unne-Präste<gärd af hederliga Föräl- 
drar. Fadren war den högtberömelige Kyrkoherden i 
Fryxdaln, samt Probst uti tillydande LonttäL, Hög- 
arewördige och Höglärde Herr ^gZiKeri zo- 
^^ I8LL: En Man af sädana förtjenster, at Hög- 
loflig i åminnelse Konung L^LI- den Ellofte gas Ho­
nom genom Nädigste Hand-bref försäkran om högre 
^eders-rum; som ock snart gått i fullbordan, om icke 
Den Slllrahbgste kort derefter gifwit Honom rum i 
den ewiga roligheten. Modren war den Högärebor- 
na och Dygdädla Fru LlH^ ^88^80^, Den 
för sin widsträkta lärdom, sä wäl som sin utmärkta 
Gudsfruktan Högtberömde Probstens ochKyrkoherdens 
i Fryxdaln, Herr lVlaZlilcr v/l^oul N^.kiL8i^l)ll 
kärälffeliga Dotter.

Men som ingen sällhet är för Mennissan, at födas 
til werlden, om hon icke bltfwer född til ett GUDS 
barn, och kan winna en nädig försäkran om arssrätt 
til Himmelen; Sä war ock det främst uti dessa För­
äldrars omsorg, at Deras kära Dotter ssulle blifwa 
rentwagen i Döpelsens flod, och dymedelst delaktig af 
Näve-förbundet med GUD och det andeliga lifwet, 
som ffänkes i Chrlfto JEsu.

Widare, och sä snart Hon kunde se sig om uti den 
Nädes-rikedom, som Gud hafwer utgutit öfwer oss 
genom ^Esum Chriftum, fick Hon genom deras för­
sorg en god, och för Henne passad grundelig knn-ffap
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uti Len sanna Christen-omen, pä -et Hon mätte med 
egna ögon se wigten och wärdet af det förbund, som 
Hon med Gud i Dopet ingätt; walbesinnande, at 
denna kundssap är den säkre och oswikelige grundwal, 
bwarpä bäde timmelig och ewig lycksalighet byggas 
kan, och utom hwilken de outsäjeliga Näde-gäfwor, 
som uti Dopet stänkte blifwa, hos mänga Menniffor, 
ej mindre beklageligen, än ewinnerligen, förlorade 
rvarda. Huru fruktsam Denna Föräldrarnas möda 
warit me- Henne, derpä behöfwe wi ej annat bewis, 
än Denna Saliga Fru Probstinnans Gudeligen för* 
da wandel, som witnar frän Deff början til flutet, at 
Hon warit ett grönssande och fruktbärande trä, HEr- 
rans Plantering til pris: Ty, som Hon af barndo- 
men lärt at frukta och älssa Gu-, samt wara uti de 
stycker, som Hennes salighet tilhörde, sä har Hon ock 
deruti tilbragt sina dagar.

Härjemte hafwa Hennes kära Föräldrar haft be­
hörig aktning pä Hennes upfoftran uti alla de stycker, 
som til detta timmeliga liswets beqwämkighet pröfwa- 
-rs för Henne nödiga och anständiga.

Detta alt hafwer ock Gud sä wälsignat, at de med 
fägnad sägo denna sin kära Dotter wara nti alla sina 
gärningar idog, munter och omtänkt: Hwilka egen* 
ssaper woro hos Henne me- hwaranna.n sä jämkade, 
at or-ning och drift war uti alt Hennes företagande.

Uti sä-ane egenffaper, samt ett behageligt anseende, 
kunde
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kunde hon icke länge blifwa osynlig för det andra Kö­
net, och dem i synnerhet, som woro i tilständ at söka 
en Maka; Dä Kyrkoherden i Wissnums Församlin­
gar, Wälärewördige och Höglärde Herr ^ggitter ^0- 
^8 L^2Li.l08, war lycklig at fä denna ästundade 
hielpen pä sin lott, med hwilken Hon, efter Guds För­
syn och Föräldrarnas räd, ingick Ägtenssap den ra 
ianu-iril 1688: hwarefter Hon Mäfte förgäta sin Fä­
derneö bygd, ochföljasin Man, thit Hans wandrings- 
möda kallade Honom. Den kärlek, hwarmed Hon be­
mötte sin Man, fast än uti en olik älder, och det sör- 
ständ, hwarmed Hon uti de ättnu unga aren stötte 
sitt hus, fördubblade hos Mannett den kärlek och he­
der, hwarmed Han tiiförne war Henne lillgiswen; 
hwilket ej annat kunde, än hos Henne förorsaka fäg- 
nad och glädje: En glädje, som, efter den allrädan« 
de Gudens behag, mäste uphöra för Henne, dä Hon 
saknade sin Man, som, pä kallelse, gik in uti sin HEr- 
ras glädje den 8 funil 1695.

Det bedröfweliga Enko-Ständets obehageliga fölg- 
der mäste Hon nu kännas wid, uti en ålder, dä de äro 
minst drägeliga; men Försynen willeitid bereda Hen­
ne til det, som Hon ssulle flera gänger ärfara: Ty 
fast än Hon 1697 den 15 fulu trädde i Ägtenssap med 
Kyrkoherden i Wissnums Församlingar, Walärewör- 
dige och Höglärde Herr dä^iller 8V?n L0l.Ht0llk: 
En Man, som med Änglalik wänlighet och intagande 
lefnads-sätt förbandt sig alla, ännu mera kärastewäm 
ner, som hade närmare tillfälle at intaga, det Hans 

G mennisso-
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mennisto - kärlek tvär efter Hans hjerta, Hans hjerta, 
som älskade GUd, och mäste derföre älska sin nästas 
Sä mäste Hon likwäl snart äter med hjertans sorg se 
sig allena, och sakna denna ljufliga Mannen ibland de 
lefwande pä jorden, dä Honom wardt gifwet, at til sin 
bättre -el lefwa i Himmelen den 7 ^numu 1699. 
Hans behageliga äminnelse (*) gaf Henne ymsom sorg 
och tröst; och det, som skulle föröka andras tärar, af- 
torkade dem hos Henne, at Han lemnat under Hen­
nes hjerta en kär pant, som Hon frambar den 4 >nu 
1699. Denne gaf Hon Fadrens namn, förwissad, at 
han ock skulle blifwa arswinge af Fadrens dygd och 
egenskaper; hwaruti Hon ej heller tog felt; ty han 
upwäxte under förträffeligt hopp, hade förmon af he­
derliga bekantskaper, och mogen insikt uti flera wet- 
tenskaper; Men just dä han skulle gä in uti den stora 
werlden, sä wandrade han all werldenes wäg den 6 
Iäouarii 1728.

Sedan Salig Fru Probstinnan tillbragt ett och ett 
Hälft är allena, stickade Gud det sä med Henne, at 
Hon 1700 den 8 julii ingick ett sä waraktigt, som kärt, 
Zlgtenskap med dä warande Kyrkoherden i Wissnnm, 

sedermera

C) Huru stor den kärlek waret, med hwilken Saliga 
Frn Probstinnan bemött bägge dessa sina Män, kan 
-äraf stukas, at Hon pä Deras graf i Wissnum lä­
tet lägga en uthuggen sten med Deras namn. Den­
na stenen synes aftagen ibland Grafstrifterna.



sedermera Kyrkoherde i dessa XelpeQive Församlingar, 
samt Probst uti tillydande LontraÄ, den Högärewör- 
digeoch Hoglärde Herr ^laAisler^x e l. ^0i<Lt- ^, 
hos hwilkeu Hon troget wid Hans sida, undergick de 
öden, som Ägtenskap med sig förer, och tog icke min­
dre del uti beswärligheter, an nöjen.

Man larer här icke utan fägnad ännu påminna sig, 
hivad aktning Hon haft pä sina skyldigheter, samt 
me- hwad alfwar och förftänd Hon war uti alla de 
stycker, som Henne tilhörde. Ty som Hon tilbragt 
hela s4 ären, och således den drygaste delen af sin wan- 
drings-tid, här i orten, sä hafwer ock Hennes vrdctt- 
teliga och ärbara mandel ristat sig djupare och med 
starkare Pensel-drag uti hivar och ens minne, an at 
glömssan kan den sä lätteligen utpläna och bort­
fräta.

Witnen af Hennes ljufliga sammanboende med den­
na kära Mannen, eller, rättare sagt, täsian Dem 
emellan, hwilken dera skulle förekomma den andra 
med höflighet, wanskap och karlek, hafwa warit7 barn, 
5 Söner och 2 Döttrar, af hwilka 4 Söner blifwit i 
den spädare äldren, dä de icke ännu kände det onda, 
som wattkar i detta dödeliga landet, kallade at smaka 
HERrans goda uti de lefwandes lande; Men Kyrko­
herden i desse ^espeQive Församlingar, Högarewör- 
dige ochHöglärde Herr ^1^^ ^kldt OXllL-l, 
samt närwarande Döttrar, Magar och Barna- Barn, 
som ännu lefwai täre-dalen, kunna icke utan tärar

Gr sakna
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sakna Denna, som med rad och däd, med möda pä 
jorden, och kämpande med bönen i Himmelen, Deras 
mälgäng besörgt hafwer.

Meden förnuftig upmärksamhetoch idoga händer saft 
mer denna Saliga hanterat sin husbällning, och, ehuru 
swag tildrägten war, ester den tidens tryckande om­
ständigheter, sä war den likwäl, med Guds-wälsignel- 
se i sä sparsamma händer, icke allenast tilrackelig til 
Husets hederliga hällande, samt barnens anständiga 
upfostran, utan ock til nästans hjelp i nöden, hwaruti 
Hon war sä öm, at Hon wäl ofta delte med honom 
sin nödtorft, det mängen lärer ännu Henne til beröm 
päminna sig.

Men Gud, hans näd, och det, som kunde fägna 
Hennes Sjal, läg Henne altid främst t tankarna. 
^' ^^ ^^ ^^u hos Henne warse en oförän­
derlig karlek och otwungen wördnad för Guds ord, 
-^ °" ??" "^5^ "^^ dess dirande, läsande och 
""Aktande. Ingen ting samlade Hon ifr^are än 
Denna ffatten, ingen ting kunde heller högre förnöja 
Henne. Derföre säg man Denna Nanna altid i HEr. 
råns Hus; Ty som Hon war fattad af Guds kärlek i 
Chnsto JEsu, sä at ingen ting kunde ssilja Henne där- 
lfrän. sä kunds ej eller någon ting, hwarken köld el­
ler Heta, eller swaghet eller bräcklighet, eller högsta 
älderdom, ssilja Henne istän Guds Helgedom, 
Hans ord förkunnades; hwilket Hon icke förwara- 
de säsom blinda och intet betydande ziffror i minnet, 

man
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ntan säsom märkelse-ord, ssrefne af Guds Andai 
bjertat, och säsom sädane Helgedomar, som Hon ber 
höll t ett ganffa gvdt hjerta, sä behöll i Hjertat, at 
Hon förde dem i ljuset i hela sin Gudeliga umgän- 
gelft.

Pä en sådan karlek til Guds ord fölgde, at Hon 
war uti sina Christeliga skyldigheter derefter. Hon 
war en Dygdesam Qwinna, wänlig emot alla, gif- 
mild emot de fattiga, upbyggelig i umgänge, trofast 
i anfäktningen, och tälig i bedröfwelsen.

Märkeligt prof deraf, at Hon med tälamod fattat 
sig i Gudi, hafwer Hon bewist, när Gud, pä Hennes 
högtupstigaude ålder, är 1750. den ^nil hädankal- 
läde til?sig Hennes Hederliga, Hennes mycket älffelu 
ga, Gudi och Menniffor behageliga Man;, dä Hennes 
tredje gängen refna hjerta ej kunde undgå, at swärli- 
gen blöda: Men man Hörde likwäl ingen oblllig kla­
gan af Henne, utan fast mer gaf Hon Gudi äran, 
sägande: HErren gaf, och HErren tog, wälsignadt 
ware HErrans Namn! Jag hafwer längre än andra 
haft fägnad af hans närwarelse; Hwad? Skulle 
jag dä klaga deröfwer, at jag nägon tid är allena? 
Ty Gud är när mig; och jag wet, at han icke för­
gäter mig; ty han är min Gnd, som i sinom tid 
wisserliga samkar mig in i den ssöna roligheten.

Gz När
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Nar Hon uti ett sädant förtroende kil Gud kade 

ivandrat ruför Honom til en Hög älder, öfwer der ^Pa s^ma -r-t-let, °ch dtt wid g d L 5 
m«en - -„- A- ut.uch mw.irte« finn-usmuu^

,a b.ef Hon sista Böne-Dagen i förledna äret. 
rutt som Hon ffulle gä med hopen in uti HERrans 
Huv, besivarad af en sä stark matthet, at Hon mäste 
lata strax fora sig tilbaka, bekymrad deröfwer, at Hon 

deuned, at Hennes förlossning syntes nalkas. Och 
sam ^/Eomm saf, efter nägon tid, det anseende, 
sam wille Han oftvergifwa Henne, sä hade Hon lik- 
wal ringa förtroende til en sådan lisa; Blef derfär- Ut stund-no b-t-d-Is-, a. möta fin Gud, Z° d^ L 
le kalla Henne; stärkande sig, flera gänger med ätam 
kan af ^Csu lrdande för synden genom den Heliga 
Nattwardens andäktiga begående, samt blifwande i 
rnnerl-ga böner natt och dag. Uti sädan Hennes för. 
fattning återkom mattheten ännu mera i 
manad mnewarande är, och fortfor at mer och mer 
fordersiva Hennes jordiffa hydda: Men Hon blef 
stilla wid sin Gud, och kämpade med döden i lefwan- 
de Hopp, at Hon ffulle derefter lefwa ewinnerliga, til 
des Gud änteligen gorde Hennes tro segrande, Hen­
nes wanda drägelig, och Heunes förlossniog salig; 
Dä Hon den 28 ^pril stistledne kläckan r om morgo­
nen sakta i HErranom asiomnade, sedan Hon, pä wä- 
gen emellan Lifivet och Döden, berömmeligen tilbrakt 
90 Ar och z Månader.

Dm
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Den Nädefulle Guden, som tagit Hennes Själ til 
sig uti lifsens boningar, forläne ock vff näd, åt ester 
Hennes exempel uti lefwande tro, sast hopp och svr- 
nögeligt tolamod, sä kunna genomgä detta jordiffa 

mödosamma lcfwernet, at wi med Henne och al­
la trogna, mage pä den stora och sista da­

gen winna en glad och frögdefull 
upständelse!

Uacksä-
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Wör den ära, kärlek och benägenhet, 
som denna Förnäma och Hederwarda 
Guds Församling behagat förklara ge­
nom sin narwarelse wid denna Vegraf- 
nings-sÄ, aflägger den Saliga Dödas 
Barn ödmjuk och tjenstelig tacksägelse, 
och wilja sådant, uti alla tillfällen, med 
flyldig wördnad hogkomma, och med re- 
debogen tjenst bemöta.

Äreminne >
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»^ 4^
»^ ^^ ^^

<M5as wandrins» Man et Äreminne/ 

Som eZ Sit läf af smicker länt/
Som du skal döma walförtjänt/

Sä framt du sielf har ädelt sinne.
Hwad är för dygd som äffar läf?

Män blott bos Hjälten, Drott, och Lärde
Nej/ dygd som dygd har eget wärde 

I lielfwa Käfwan som i Häf.

De Storwark som oss olta dära.
Som falla ens vä nägras lott/ 
Och offtast staffat mindre godt/

Ehuril ädla, huru sivära,
I lägligheter dock bestä;

En öafflig wind för ärestuka/
Som kanske flera wisie bruka. 

Men en bland tusend ej kan fä.

Skär dessa fritt i Sten och Ocker, 
Det gifwes mera dygd ändä, 
Som alla Menskor kunna nä/

Och i sitt mätt sörtjenar heder;
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En dygd sig lik och jemn i alt:
Et guld sä med som utan pregel,
Ja Häller ständ i Eld och Degel, 

Som pröfwar all tings inre halt.

Er lif upöffradt til Guds Ära,
Som har af Menffkg swaghet minst;
Som räknar för sin största winst, 

At öfwa dygdens swära lära;
Som fiker likt en idog trål

At gagna i sit kall det mäsia ;
Et blödigt Hjerta för sin nästa, 

Blott ffapadt, för at göra wäl.

Du frägar, Hwar wi sädan t finne?
Jo, se, här göms i graftven nu,
En nitti-ära Heders-Fru,

Helt wärdig sädant Äreminne,
En Krona pä den Noorssa Stam:

Som sig i wida grenar sprider;
Ett sällsynt lif, ej blott af tider, 

Men dygder, som det alstrat fram.

För Ålder bör man ingen läfwa, 
(Om ki för mättlig lcfnads-art ) 
De frsma dö nu sent, nu snart;

Ty lifwet är en Himla-gäfwa.
Hr En
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En äldrig narr, en lastens Slaf, 
Gä steg för steg i neslig wana.
Men den som träfat dygdens bana

Lögs endast äre-full i graf.

Slik älder är en dubbel lycka:
En lägenhet til mycket godt;
At wtsa prof i stort och smätt

För Kronan, som ffal märket smycka.
Ty tid och rymd gör vrofwet stort.

Hwad wore mer i dygder blänka, 
Om göra wäl och ädelt tänka

De gingo lika lätt och fort?

Wär Sällas lif war just et smycke
En kjed af är, af dygd, beswär;
Men som min hand ej stadgad är

At wärdigt ssildra hwarje stycke.
Jag ty dem uu tilhopa tar:

Et moget wett, et ädelt stnne,
En Heders Aus-Fru ut och inne.

Oändligt mördad af en Hwar.

Hwad prof! at krenne Makar mista.
Och älskanswärde hwarje gäng,
Hwars sammanlefnad ej war läng.

Fast Hon ägt femti är den sista
At



At se uppä en tid sä kort. 
Hur wänn»och flägter tidt förswunnit. 
Ja de som frän Dess rot nprunnit,

Och lefwa dock när de gä bort.

Slik tidens hwälfning dygd bereder, 
At ständigt gifwa lika glans.
Hon ägde alt hwad gode som fans

I alla Sina tiders seder.
Q! wZrdnadStwärbe silfwer-här. 

Som hmimat uti dygd och ära! 
Och Prydt Dess ädla sedo-lära.

Som räkt i mer än nitti,är.

Sä war den Bild wi här beröme,
Fast jag ej trugar n just pä dig,
Förnögd, om jemt han blefwe mig

Och ofödd flägt til efterdöme.
Han tjenar oss til intet ssäl. 

Med ärfda mästerstycken präla; 
Men efter deras mönster mäla.

Och prisas, som man träffat wäl.

Men Du nu mera sälla Anda, 
Om irrwett djärfs Din dygd försmå: 
Om tid och glömffan ffulle rä

Dit minne bort i ffnggor blanda;
Hz Hwad
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Hwad mer! Ty snart Gud öpna lär
Sit Ärelempel i det höga.
Dä fär et fällt förklaradt öga

Se huru klart Du lyser där.

Af en Noors Stammens Ättling
83m 01. Ii!g§.

F^ ^^ ^ ^
V^ar aldrens täcka heders staf

Af Bygd och dörd fatt mogen styrka, 
Hivar dygdig själ wil den jn dyrka 

Med ara, wid dess wärda graf.
Den Himlen wärdig akta plär

At prydas med dm hufwudbsna, 
Som Salmon kallar heders Krona, 

Sit rof i rotfast Leder står.
När uti lyckans yra dans

Dcff trålar blotta ssenet hysa, 
Skal denna heder härlig lysa, 

Som fatt af dygden bästa glans. 
Der falffhet gär i dygdens klär,

Der ormar sig bland rosor dölja, 
Der dölsta länkor fiaten följa, 

Dell sanna äran husvill är
När

L
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När falsta tungor losord gje
I lifwct, äftvcn ock wid Gnften,
Der dygden blott är utan striftm, 

Glit alt beröm förargligt spk.
När ädel börd och heders ätt

At en vwärdig anor stänka,
Far bördens heder dubbelt blanka, 

Der dygden henne fölger tätt.
När ren och oförfalstad dygd

Til sista flut bär wärdig heder;
En sminkad dygd sig sielf bereder

Ti! slut en ewig stam och blygd.
När dygd och wett fä följas ät,

De wisit en wärdig ära hyja,
Til efterdöme de ock lysa, 

Ju med en dubbel heders stät. 
Wet, ålder: Qm dit silfwer-här

Ej med sin dygd sin glans förtjenar,
Och om dit silfwer stämpel lånar, 

Du til din graf i mörker gär. 
Du ädla börd! Din glans förgär,

Sm du bar intet mer at bära,
Än dina Anors enda ära, 

Och intet för din rakning stär.
Men,
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Men, Ädla börd! och Älders högd!

Om dygden fär Er ständint följa, 
Kan aldrig afunds bistra bölja 

Försalta Edor äras frögd.
Kom, Ä!der, Dygd, och Heders Börd! 

Påminner Er wid denna Griften, 
Fast bättre an af denna flriften, 

En Ätt, af Dygd, som bliiwit förd.
EN I8M8-och ^O^L^L - flägt, 

Som uti Wärmars bygd uprmmit, 
 Kring Swea rum och ära    

Sit rum ock ännu pryder takt.
Dess rötter fasta stammar ffänkk 

Cil Rikets Rad, til Kyrkans styre, 
Förtjänt med heder räknas dyre, 

I purpur och i sammet blänkt.

Längt högre än at kunna nämnas
Med wardig heder, eller lämnas 

Onämnde, fast i ringa gwad.
Si här- en Fru, af samma Ätt,

Af Ätt, som gifwit Männ och styrka 
Ät Hof, at Domstol, Sköld och Kyrka, 

Har flutit jordist lefnads sätt.

Deff
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Dess älder öfwer Nitti ar,
Den gäkwan Himlen sielf förlänte;
Men loford- som Dess Dygd förtjänte- 

Långt öfwer all wär räkning gär. 
Ett Manna wett i qwmno -kropp,

En sann Gudsfruktan, ädelt sinne,
De tekna up i ewigt minne 

Dess arewarda lefnads lopp. 
Alt det, som pryder könet wäl,

Här fans til en sä ymnig räkning,
Som täljeö ej med jordist tekning, 

Dock wördas af hwar dygdig själ. 
Här billigt ock bör teknadt sta,

At Wrämlandö äldsta hedersqwinna
War Probste-Dotter och Probstinna, 

Dess Döttrar ock Probstinnor Cwä. 
Dess Son i samma aktning stär,

Som pryder namnet af Dess Fäder, 
Han deras aretjenst bekläder,

Och deras heder af oss fär.
Si! Heder Dygden fölga wil,

Som Fädren ät sin Barn förwarftva, 
Om Barnen sina Fader ärfwa;

Sä räcka Dygd och Heder til.
3 Sä
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Sä fölga leder pä hwarann
I Slägten, när ren Dygd den binner 
Tilhopa; Hwar sin ära finner, 

Den tidens rost ej tära kan. 
Men hwila nu. Du Heders Fru? 
I Dig wär tid fin heder funnit, 
Och Du en emig ära wunnit, 

Wi sakne Dig och sörge nu. 
Du likwäl hos off lefwa flal 

Uti ett elmät äreminne; 
Din Ä!der, Ätt och Ädla Sinne 

Sku aldrig se fitt Minnes fall.
1^ 'r^^ri^D^

/^urtibi tam levis, §ccurt3m)ucunöa 8eneÄu§? 
Dibera ynoä viriis prima ^uventa suit.

Af )M^ M^O^ä^dl.

Graf- Wärd.
En.

Tacksam - Efterwerld.
Skal. Uti. Heder. Förwara.

De. Framfarnas.
Märkwärdiaa. Och. Bcrömliga. LcfnaD.

Prob-
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Probstinnan.

Högäreborna. Fku.
^^KI^. 18 HK.
Föddes. 1670. Den. 25. ^nuaru.

War. Tre. Gänger. Gift.
Lefde. Med. Sista Mannen. Tillhopa.

Uti. Femtio. Är.
Tjugu. Sju. Dagar. Mindre.
Dog. 1760. Den. 20. ^pril.

Sedan. Hon. Wandrat. I. Denna. Werlden.
Nittio. Är. Och. Tre. Mänader.

Samt. Sedt. Sina. Barna. Barns. Barn.

Detta.
Säsom. Sällsynt.
Wore. Ju Nog.

At Göra. Henne. I. Hogkommen.

Men.
At. Hafwa. Lefwat. Och. Dödt.

Bör. Icke. Göra. Fyllest.
Till. Ewärdeligt. Äreminne.

"Denna. Fru?
Prydd.

Med. Alla. De. Egenskaper.
Som. Kunna. Äskas. Hos. Dess. Kön.

Har. Warit.
I. Ungdomen.

Quick. Och. Tidigt. Mogen.
Sina. Föräldrars. OZnalust.

Jr Af
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Af. Kända. Älssad. Och. Ärad.

I. Stadiga. Ären. Och. Medeläldren.
Begäfwad. Med. Mannawett.

Sina, Männers. Fägnad.
Sina. Barns. Wägledare.

Uti. Sina. Gerningar. Och. Upförande 
Et. Efterdöme. Pä. Ärans. Wäg.

Pä. Ålderdomen.
Uti. Denna. Werlden. Försökt.

Och. Af. Guds. Anda. Styrkt.
Sinom. Anhörigom. En. Heder.

Och. Allom. En. Sällsynt. Spegel.
Altid. Wdrdad.

Säsom. En. Utom. Alt. Loford.
Lysande. Heders. Fru.

Hennes. Minne.
Bör. Derföre. Äras.
Af. Efterkommande.

Til. Sednaste. Tider.
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